22.05.2017

Sitzungen des Haupt- und Personalausschusses am 29.05.2017

Die nächsten Sitzungen des Haupt- und Personalausschusses finden am

Montag, 29.05.2017, 18:30 Uhr

Rathaus 2 - Großer Sitzungssaal- statt.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

I. BEKANNTGABE

Bekanntgabe der in der nichtöffentlichen Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am 24. April 2017 gefassten Beschlüsse.

II. INFORMATION

 Städtebauliches Erneuerungsgebiet KANADARING - Abschluss einer Vereinbarung zwischen der Stadt Lahr und der Städt. Wohnungsbaugesellschaft mbH über die Erneuerung (umfassende Modernisierung und Instandsetzung) der Gebäude Kanadaring 20, 22 und 24 (Quartiersmitte)

III. BERATUNGS- UND BESCHLUSSANGELEGENHEITEN

- 1. Änderung der Entgeltordnung Chrysanthema
- 2. Investitionszuschüsse an Vereine
- Bewilligung von überplanmäßigen Ausgaben; Gebäudeunterhaltung Flughafenareal Ost

- 4. badenova AG & Co. KG; Jahresabschluss 2016
- 5. badenova AG & Co. KG; Jahresabschluss 2016 - Entlastung des Aufsichtsrates
- 6. Dynamisches Fahrgastinformationssystem am Zentralen Omnibusbahnhof (ZOB)

IV. OFFENLEGUNGSVERFAHREN

- 1. Annahme / Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen
 - Stadt Lahr als Spendenempfänger -
- 2. Annahme / Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen
 - Alten- und Pflegeheim Spital als Spendenempfänger -
- 3. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am 06.02.2017.

Öffentlicher Anschlag

Anzuschlagen am: 22.05.2017 Abzunehmen am: 30.05.2017 Bürgermeisteramt Lahr/Schwarzwald

gez. Dr. Wolfgang G. Müller

Oberbürgermeister

F.d.R.